



# José Luis Taveras

A lo largo de mi carrera como informático, me he especializado en diseñar, desarrollar y mantener sistemas tecnológicos eficientes que optimicen procesos y resuelvan problemas complejos. Mi pasión por la tecnología me impulsa a estar en constante aprendizaje y evolución para así brindar un buen soporte tecnológico.

## DETALLES PERSONALES



### Nombre:

José Luis Taveras



### Dirección:

Hortes 7  
Barcelona, CP 08004



### Num. Teléfono:

+34 633 66 54 04



### E-Mail:

j.luis.taveras@gmail.com



### Sitio Web:

www.joseluitaveras.com

## HABILIDADES

O365 y paquete offices

Desarrollo WEB

Seguridad Informática

Administración IT

Gestión de inventariado

Trabajo en equipo

## IDIOMAS

Castellano ——— (Nativo)

Ingles ——— (Avanzado)

Catalan ——— (Avanzado)



## EXPERIENCIA LABORAL



Mayo 2022 - Presente

### Administrador de Sistemas IT

Ayesa - Clientes: Casa Tarradellas y Sanitas Mayores - España

Como Administrador IT soy responsable de:

- Gestionar y mantener los sistemas y equipos informáticos
- Administración de Servidores
- Seguridad informática
- Soporte al usuario (Insitu y Remoto)
- Configuración de hardware y software
- Garantizar las políticas de privacidad y protección de datos



Jun 2019 - Ago 2021

### Desarrollador Web

Creative Creations Constuction - Estados Unidos

Como Desarrollador WEB era responsable de:

- Administración y mantenimiento de la web
- Administración de los correos electronicos
- Seguridad



Abr 2007 - Jun 2018

### Project Manager

Dunker Comunicaciones - Rep. Dominicana

Como Project Manager era responsable de:

- Gestión de los recursos necesarios para el desempeño laboral
- Redactar informes de los avances de los proyectos
- Verificar y análisis de los resultados
- Liderar el personal en proyectos punteros



## Educacion



Jun 2001 - Jul 2005

### Bachillerato

Centro Educativo los Estudiantes - República Dominicana



Ene 2007 - Jun 2009

### Técnico Superior de Informática

Centro de Tecnología Universal (CENTU) - República Dominicana



## Cursos



Jun 2024 - Jun 2024

### Microsoft 365 Fundamentals

Colegio Administrativo de Madrid



Ene 2007 - Jun 2009

### Seguridad Informatica

Kaspersky Automated Security Awareness Platform